Администрация  Волгограда

ДЕПАРТАМЕНТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Красноармейское территориальное управление

П Р И К А З

«_11_» __мая______________ 2012 г.

№ _198__
О проведении праздника «Последний

звонок» в   общеобразовательных

учреждений Красноармейского района

В соответствии с приказом департамента по образованию администрации Волгограда № 304  от 04.05.2011 года  «О проведении праздника «Последний звонок» в муниципальных  общеобразовательных учреждений Волгограда», а также учитывая, что праздник «Последний звонок» является торжественным мероприятием в образовательных учреждениях,

приказываю:

1. Провести праздник “Последний звонок” в XI (XII) классах общеобразовательных учреждений Красноармейского района 25 мая 2012 года.

2. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей, за соблюдение правил и норм этики при проведении неофициальной части праздника  на руководителей общеобразовательных учреждений

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Организовать проведение торжественных мероприятий, посвященных окончанию учебного года для выпускников  XI (XII) классов, с использованием государственной символики.

3.2. Не допускать случаев распития спиртных напитков несовершеннолетними выпускниками при проведении неофициальной части праздника.

3.3. Не допускать случаев посещения общественных мест неорганизованными группами выпускниками.

3.4. Привлечь родительскую общественность в помощь педагогическим коллективам при проведении неофициальной части праздника – посещении общественных мест массового отдыха (набережные, парки и др.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.начальника Красноармейского
территориального управления
департамента по образованию

администрации Волгограда

                               Л.А.Федотова
	Приказ подготовил:

Начальник отдела дошкольного, общего   и дополнительного образования

Красноармейского ТУ ДОАВ

  ______________ И.И.Макарова